QuintaFeira, 14 de Março de 2024  Edição nº 989

QuintaFeira

14 de Março de 2024

Edição nº 989

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 16/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1123/2022,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

1,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

5,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,005,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1501.0000

1,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1501.0000

1,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,001,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

1,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

0,001,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1501.0000

9,00Total da Modalidade: 9,00

9,00Total da Ação: 9,00

9,00Total da Unidade: 9,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%2022

50,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

0,0050,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1543.0000

50,00Total da Modalidade: 50,00

50,00Total da Ação: 50,00

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2024

0,00100,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1541.0000

0,0050,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.0000

100,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

50,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

150,00Total da Modalidade: 150,00

150,00Total da Ação: 150,00

MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL2033

5,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,005,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

5,00Total da Modalidade: 5,00

5,00Total da Ação: 5,00

205,00Total da Unidade: 205,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2053

100,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

0,00100,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1706.3110

100,00Total da Modalidade: 100,00

100,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,00100,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1706.3110

100,00Total da Modalidade: 100,00

200,00Total da Ação: 200,00

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2024031317] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 2

QuintaFeira

14 de Março de 2024

Edição nº 989

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 16/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2023

200,00Total da Unidade: 200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2066

5,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,005,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

5,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,005,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

10,00Total da Modalidade: 10,00

10,00Total da Ação: 10,00

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2069

5,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

0,005,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1501.0000

5,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

0,005,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1501.0000

10,00Total da Modalidade: 10,00

5,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,005,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

5,00Total da Modalidade: 5,00

15,00Total da Ação: 15,00

25,00Total da Unidade: 25,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2079

5,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,005,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1501.0000

5,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,005,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1501.0000

10,00Total da Modalidade: 10,00

10,00Total da Ação: 10,00

10,00Total da Unidade: 10,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001 ADIÇÃO REDUÇÃO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1011

5,000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

0,005,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1501.0000

5,00Total da Modalidade: 5,00

5,00Total da Ação: 5,00

5,00Total da Unidade: 5,00

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

454,00Total Geral: 454,00

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2024031317] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 2

		2024-03-14T19:20:26-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO